
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33898 Terça-feira, 18 DE JUNHO DE 2019

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 411627
CONTRATO: 070/2019

Exercício: 2019
Objeto:  Compra de Material Técnico Hospitalar (Laboratório).
Valor: R$ 1.889,75
Data de Assinatura: 25/02/2019
Vigência: 25/02/2019 a 25/02/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 092/2018/FSCMP
ONDE SE LÊ: Orçamento: Funcional Programática: 10.303.1427.8288;
LEIA-SE: Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;
Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 
0269006842, 0269006962, 0149006653, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962 e 0349006653 e Elemento de Despesa: 
339030.
Contratado: MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 15.562.934/0001-94
Endereço: Av. Engenheiro Carlos Goulart, 931, casa 01, Bairro Buritis, 
Belo Horizonte/MG, CEP: 30.493-030, Telefone: (31) 3658-5366
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 445474
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 411624

CONTRATO: 067/2019
Exercício: 2019
Objeto:  Compra de Material Técnico Hospitalar (Laboratório).
Valor: R$ 3.030,00
Data de Assinatura: 25/02/2019
Vigência: 25/02/2019 a 25/02/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 092/2018/FSCMP
ONDE SE LÊ: Orçamento: Funcional Programática: 10.303.1427.8288;
LEIA-SE: Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;
Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 
0269006842, 0269006962, 0149006653, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962 e 0349006653 e Elemento de Despesa: 
339030.
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza. 125, Bairro Aguas Brancas, Ananin-
deua/PA, CEP: 67.033-030, Telefone: (91) 3202-1344
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 445465
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 411620

CONTRATO: 063/2019
Exercício: 2019
Objeto:  Compra de Material Técnico Hospitalar (Laboratório).
Valor:  R$ 9.306,50
Data de Assinatura: 25/02/2019
Vigência: 25/02/2019 a 25/02/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 092/2018/FSCMP
ONDE SE LÊ: Orçamento: Funcional Programática: 10.303.1427.8288;
LEIA-SE: Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;
Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 
0269006842, 0269006962, 0149006653, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962 e 0349006653 e Elemento de Despesa: 
339030.
Contratado: ALERE S.A.
CNPJ/MF sob o n.º 50.248.780/0004-04
Endereço: Rua José da Silva Lucena, 102, Imbiribeira, Recife/PE, CEP: 
51.150-430, Telefone: (31) 2122-2906
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 445447
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 411622

CONTRATO: 065/2019
Exercício: 2019
Objeto:  Compra de Material Técnico Hospitalar (Laboratório).
Valor: R$ 19.691,00
Data de Assinatura: 25/02/2019
Vigência: 25/02/2019 a 25/02/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 092/2018/FSCMP
ONDE SE LÊ: Orçamento: Funcional Programática: 10.303.1427.8288;
LEIA-SE: Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;
Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 
0269006842, 0269006962, 0149006653, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962 e 0349006653 e Elemento de Despesa: 
339030.
Contratado: DISPARÁ HOSPITALAR COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - EPP,
CNPJ/MF sob o n.º 20.442.743/0001-29
Endereço: Passagem P1 Quadra P nº 10, Conjunto Gleba 1, Marambaia, 
Belém/PA, CEP: 66.623-305, Telefone: (91) 3277-5416 / 3038-4949
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 445456

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 411631
CONTRATO: 074/2019

Exercício: 2019
Objeto:  Compra de Material Técnico Hospitalar (Laboratório).
Valor: R$ 1.100,00
Data de Assinatura: 25/02/2019
Vigência: 25/02/2019 a 25/02/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 092/2018/FSCMP
ONDE SE LÊ: Orçamento: Funcional Programática: 10.303.1427.8288;
LEIA-SE: Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;
Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 
0269006842, 0269006962, 0149006653, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962 e 0349006653 e Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: SILVA E DELGADO LTDA ME
CNPJ/MF sob o n.º 08.393.709/0001-06
Endereço: Trav. Timbó, 2041, Bairro da Pedreira, Belém/PA, CEP: 66.085-
654, Telefone: (91) 3238-0440
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 445489

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO
Processo nº 2018/556104
Processo Administrativo – Inexecução Contratual
Interessado: ECAL - Empresa de Construção e Arquitetura - EIRELI EPP.
Com base na competência que foi atribuída à Diretoria Administrativa e 
Financeira da FSCMP,  pela Portaria nº 788/2018–GABP/FSCMP, publicada 
no DOE Nº 33.773, de 04 de janeiro  de 2019, expedida pela Sra.  Presi-
dente  da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, acolho o Relatório 
emitido pela Procuradoria Fundacional, por seus próprios fundamentos, 
para APLICAR à contratada ECAL - Empresa de Construção e Arquitetu-
ra - EIRELI EPP, inscrita no CNPJ Nº 24.504.936/0001-18, a penalidade 
de Proibição de licitar e contratar com a FSCMP pelo prazo de 02 (dois) 
anos, com fundamento no artigo 87 inciso III da Lei Federal n.º 8.666/93, 
em função de  paralisação unilateral e imotivada da execução do Contrato 
Administrativo  n.º 385/2018/FSCMP, decorrente da RDC n.º 002/2018/
FSCMP, destinado a contratação de empresa para executar serviço de 
Construção de Prédio com três pavimentos que abrigará o Ambulatório de 
Pediatria, Ambulatório de Prematuro e Centro de Referência para Imuno-
lógicos Especiais - CRIE, (Bloco 06 - área externa do prédio centenário da 
FSCMP).  Registre-se a penalidade aplicada junto ao Sistema Compraspa-
rá, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.
Belém-PA, 21 de maio de 2019.
LEONARDO RIODADES DAHER SANTOS
Diretor Administrativo  e Financeiro da FSCMP

Protocolo: 445442

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

 PORTARIA Nº390 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
DE 13 DE JUNHO DE 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, e:
Considerando o volume de trabalho e a necessidade de serviço de alguns 
servidores deste Órgão;
Considerando o fl uxo de atividades deste Órgão e os termos do Processo 
Administrativo nº 2019/277397;
Considerando ainda, o que dispõem os artigos 132, inciso V, 137 e 138 da 
Lei Estadual           nº 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
I - INCLUIR a gratifi cação por Tempo Integral de que trata os dispositivos 
legais supramencionados, no percentual de 50% (cinquenta por cento), 
ao servidor abaixo relacionado:

                   NOME        MATRÍCULA          A CONTAR

MARIA CELESTE ROCHA DA SILVA LOBO       54182291/5       01/06/2019

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 13 de junho de 2019.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo: 445099


